
COMUNE DI AMENO – P.za Marconi, 1 - 28010 Ameno (no) – tel 0322/998103 – fax 0322/998206                                                                                         

p.iva 00452150030 – www.comune.ameno.novara.it - e-mail:comune.ameno@libero.it 

 

ORDINANZA N. 24 – TAGLIO PIANTE IN LOCALITA’ MONTE 

MESMA 

 

        Ameno li, 15 ottobre 2012 

 
I L    S I N D A C O 

RAVVISATA: 

 

la urgente necessità che si provveda al taglio di piante insistenti sui fogli 9 e 10 ai mappali n° 

118, 179, 443, 444, 455 del catasto terreni del Comune di Ameno, adiacenti a strade 

comunali o di uso pubblico, che possono creare grave pericolo a persone e/o cose; 

 

RITENUTO: 

 

doveroso obbligare i proprietari interessati al taglio delle piante e alla pulizia del sottobosco a 

salvaguarda della pubblica incolumità.  

 

VISTO: il D.lgs. 285/92 e successivo regolamento d’attuazione (Nuovo codice della strada). 

 

VISTO: il D.lgs.267/00 e la L.R. 57/79. 

 

O R D I N A 
 

E' fatto obbligo a tutti i proprietari interessati di provvedere nel termine di (90) venti giorni 

dalla data della presente, al taglio delle piante e alla pulizia del sottobosco a salvaguarda della 

pubblica incolumità. 

Coloro che non ottempereranno saranno puniti ai sensi delle vigenti disposizioni di legge, 

avvertendo che decorso il termine preindicato, si provvederà d'ufficio in danno dei proprietari ai 

quali saranno addebitate anche le eventuali spese. 

 

Di dare pubblicità al presente provvedimento mediante pubblicazione all’Albo pretorio 

del comune e mediante affissione nelle aree interessate. 

         

                                                                                                       IL    S I N D A C O   

                       Micaela  Gerardi 

 


